AEGIS SGR WELLENERDUNG
STROMÜBERTRAGUNG
SENSORTECHNIK
ELEKTRONIK
D.E. Marl Industrievertretungen
Schulstraße 21
D – 24558 Henstedt-Ulzburg
Tel. 0049 – (0)4193-754 688

3216 D 100-16 32 16 32 100 16 20 22 M6
Alle Maße in mm.
Einfach-Schenkel-Bürstenhalter
Für Umfangsgeschwindigkeiten bis ca. 15 m/s. Halterschenkel
aus Messingblech, Klemmstücke aus Messingprofil.
Sollten Sie einen anderen Halter benötigen, so geben Sie bitte folgende Daten an:
Kohlemaß: (txaxr) ____________mm
Ausladung: (C) ______________mm
Bohrung: (D) ________________mm
Größte Halterbreite: (E)________mm
Art.-Nr. Bürstenmaß Bohrung Halter- Schraube
 t a r D bis breite
(E)
M1 M2 M3
168GDDO-16 16 8 32 16 20 15 M6 - M5
208 GDD-16 20 8 32 16 20 15 M6 M6 M5
2010 GDD-16 20 10 32 16 20 16 M6 M6 M5
2010 GDDV-16 20 10 32 16 20 16 M6 M6 M5
2510 GDD-16 25 10 32 16 20 16 M6 M6 M5
2510 GDDV-16 25 10 32 16 20 16 M6 M6 M5
2512 GDD-16 25 12,5 32 16 20 19 M8 M8 M6
2512 GDDOV-16 25 12,5 32 16 20 19 M8 - M6
2512 GDDV-16 25 12,5 32 16 20 19 M8 M8 M6
2516 GDD-20 25 16 40 20 25 22 M10 M10 M8
3212 GDD-16 32 12,5 32 16 20 19 M8 M8 M6
3216 GDD-20 32 16 40 20 25 22 M10 M10 M8
3216 GDDV-20 32 16 40 20 25 22 M10 M10 M8
3220 GDD-20 32 20 40 20 25 25 M10 M10 M8
4020 GDD-20 40 20 50 20 25 25 M10 M10 M8
4020 GDDV-20 40 20 50 20 25 25 M10 M10 M8
4032 GDDV-20 40 32 50 20 25 38 M10 M10 M8
4032 GDDV-28 40 32 50 28 32 38 M10 M10 M8
Doppel-Klemm-Bürstenhalter
Schwere, robuste Ausführung. Halterkasten aus Messingkokillenguß,
Scharnierklemmstück aus gezogenem Messingprofil.
Für alle Umfangsgeschwindigkeiten.

RTR 1020 10x20x40 15 24 M6 10,5 32 45 71 18 4
RTR 1220 12,5x20x40 16,3 24 M6 10,5 32 46 71 19 4
RTR 1225 12,5x25x50 16,3 30 M6 10,5 40 57 90 21 5
RTR 1625 16x25x50 18 30 M6 10,5 40 59 90 23 5
RTR 1032 10x32x64 15,5 37 M8 14,5 50 66 110 20 5
RTR 1232 12,5x32x64 16,8 37 M8 14,5 50 67 112 21 5
RTR 1632 16x32x64 18,5 37 M8 14,5 50 69 114 23 5
RTR 2032 20x32x64 20,5 37 M8 14,5 50 71 116 25 5
RTR 2532 25x32x64 23 37 M8 14,5 50 73 116 28 5
RTR 2540 25x40x64 24,5 45 M8 14,5 50 73 116 29 5
Taschenbürstenhalter
Massive gegossene Ausführung mit Rollbandfeder
für alle Umfangsgeschwindigkeiten
Alle Maße in mm
Art.- Nr. B x H x T D G C K M1 M2 Abb.
KST13/12 22x30x12 13/10 -- 11 18 M5 M6 1
KST16/15 25x32x15 16/13 -- 15 18 M5 M5 1
KST20/15 30x40x15 20 -- 15 24 M5 M5 1
KST13/12 L 29x69x12 13/10 -- 13 50 M6 M6 2
KST16/14 36x70x14 16/13 47 13 50 M6 M6 3
Alle Maße in mm.
Klemmstücke
Abb. 1     Abb. 2     Abb. 3
Sollten Sie ein anderes Klemmstück benötigen, geben Sie in Ihrer Anfrage bitte
folgende Daten an:
Bohrung (D): __________mm
Breite (T): _____________mm
Überdeckungsbreite (C) : ______________mm
Höhe (K): _____________mm
Schrauben M1: _________ M2: __________
Riefelung : Ja  / Nein
Bitte geben Sie eine Abbildung (Abb.1 – Abb.3) an oder senden Sie uns ein Foto
per email an: info@marl-industrievertretungen.de
Art.-Nr. D M L1 L2 L3
HB10-45 10 M8 45 13 32
HB10-62 10 M8 62 17 45
HB10-87 10 M8 87 17 70
HB10-135 10 M8 135 45 90
HB13-140 13 M8 140 50 90
HB13-145 13 M8 145 45 100
HB13-150 13 M10 150 50 100
HB14-145 14 M10 145 45 100
HB15-155 15 M10 155 45 110
HB16-165 16 M10 165 55 110
HB18-175 18 M12 175 55 120
HB20-200 20 M12 195 55 140
Alle Maße in mm.
Halterbolzen
Abweichende Maße sind als Sonderanfertigung möglich.

Stromzuführungen
Art.-Nr.
ZF-Type F
A
L1
L2
L3
B
C
M
D1
D2
Ersatz-
bürste
Art.-Nr.
MC2231 TSL8-100 rot 22 100 113 5,5 16 M18x1,5 5 4,2 8 M114/1
MC2232 TSL8-75 rot 22 75 88 5,5 16 M18x1,5 5 4,2 8 MC2232/1
MC2233 TSL8-50 rot 22 50 63 5,5 16 M18x1,5 5 4,2 8 MC2233/1
MC2234 TSL8-35 rot 22 35 48 5,5 16 M18x1,5 5 4,2 8 MC2234/1
MC2226 TSL8-60 rot 22 60 73 5,5 16 M18x1,5 5 4,2 8 -
MC2255 TSL6-100 gelb 22 100 109 6 16 M18x1,5 5 4 6 MC2255/1
MC2255/16 TSL6/16-100 gelb 22 100 109 6 16 M16x1,5 5 4 6 MC2255/1
MC2256 TSL6-75 gelb 22 75 84 6 16 M18x1,5 5 4 6 MC2256/1
MC2257 TSL6-50 gelb 22 50 59 6 16 M18x1,5 5 4 6 MC1770
MC2257/16 TSL6/16-50 gelb 22 50 59 6 16 M16x1,5 5 4 6 MC1770
MC2258 TSL6-35 gelb 22 35 44 6 16 M18x1,5 5 4 6 MC2258/1
MC2258/16 TSL6/16-35 gelb 22 35 44 6 16 M16x1,5 5 4 6 MC2258/1
MC2235 TSN8 rot 22 22 34 5,5 16 M18x1,5 5 4,2 8 MC2235/1
MC2254 TSN6 gelb 22 22 30 6 16 M18x1,5 5 4 6 M119/1
MC2439 TSK6 gelb 17 14 23 6 12 M14x1,5 5 4 6 M128/1
Teleskop-Stromzuführungen
Abgebildet sind die Stromzuführungen der ZF-Typen:

can be
bored
out to
L
a
b
c
e
R
Fxf
h
Style
with
iron
brush
LS2-32-6,4-12 2 10A 32 6,4 12  19,8 4 1 2 19  4x1 10 2
LS2-40-8-16 2 16A 40 8 16 20 28 6 3 3 26  8x1 15 2
LS2-52-10-19 2 20A 52 10 19 30 29 7 1 1 40  5x1 12 2
LS2-60-10-22 2 32A 60 10 22 32 34 7 4 3 42  8x1 15 2
LS2-70-12,5-18 2 40A 70 12,5 18 42 41 6 5 5 55  10x1 15 2
LS2-80-12,5-28 2 25A 80 12,5 28 38 40 7 4 4 54 M 5  20 1
LS2-90-12,5-30 2 60A 90 12,5 30 50 42 7 5 5 67 M 6  22 1
LS2-120-16-55 2 100A 120 16 55 67 53 8 8 5 90 M 8  25 1 *
LS3-36-6,4-14 3 12A 36 6,4 14 17 30,2 4 1,5 1,5 26  5x1,5 12 2
LS3-40-9-17,7 3 16A 40 9 17,7  45 6 3 3 26  8x1 15 2
LS3-52-12,5-23,8 3 25A 52 12,5 23,8 28 55,5 7 3 1 38 Ø 3  10 1
LS3-55-10-18 3 16A 55 10 18 28 53 7 5 4 40 M 4  15 1
LS3-60-12,5-18 3 25A 60 12,5 18 28 63 7 6 5,5 40 M 5  15 1
LS3-65-12,5-18 3 40A 65 12,5 18 35 61,5 7 6 4 45 Ø 4  15 1
LS3-70-12,5-25 3 25A 70 12,5 25 34 61,5 7 5 5 48 M 5  20 1 *
LS3-70-12,5-34 3 40A 70 12,5 34 40 61,5 7 5 5 50  10x1 15 2
LS3-80-12,5-30 3 25A 80 12,5 30 40 59,5 7 4 4 54 M 5  20 1 *
LS3-85-12,5-34 3 60A 85 12,5 34 50 61,5 7 5 5 64 Ø 5  15 1
LS3-90-12,5-30 3 60A 90 12,5 30 45 61,5 7 5 5 67 M 6  22 1 *
LS3-90-16-30 3 60A 90 16 30 45 72 7 5 5 67 M 6  22 1 *
LS3-100-12,5-30 3 75A 100 12,5 30 52 65,5 8 8 4 73 M 8  25 1 *
LS3-100-16-30 3 85A 100 16 30 52 76 8 8 4 73 M 8  25 1 *
LS3-100-20-30 3 100A 100 20 30 52 89 8 8 5 73 M 8  25 1 *
LS3-112-16-35 3 100A 112 16 35 58 80 10 8 4 82 M 8  25 1 *
LS3-120-16-40 3 100A 120 16 40 65 84 10 8 8 90 M 8  25 1 *
LS3-130-16-45 3 100A 130 16 45 70 86 11 8 8 98 M 8  25 1 *
LS3-140-16-48 3 100A 140 16 48 75 84 10 8 8 108 M 8  30 1 *
LS3-150-16-50 3 130A 150 16 50 80 90 12 10 8 112 M
10
 35 1 *
LS3-150-20-50 3 160A 150 20 50 80 102 12 10 8 112 M
10
 35 1 *
LS3-160-20-70 3 160A 160 20 70 90 108 15 9 9 125 M
10
 35 1 *
LS3-180-25-67 3 250A 180 25 67 95 125 16 10 8 138 M
12
 35 1 *
LS3-200-25-70 3 280A 200 25 70 110 125 16 12 6 152 M
12
 35/40 1 *
LS3-220-32-100 3 350A 220 32 100 125 152 16 12 12 177 M
16
 40/46 1 *
LS3-250-40-88 3 400A 250 40 88 135 176 18 12 8 200  30x6 42 2 *
LS4-60-10-22 4 25A 60 10 22 28 73 7 6 6 40 M 5  15 1
LS4-70-10-27 4 40A 70 10 27 35 68 6 5 5 48 Ø 4  12 1
LS4-80-12,5-29 4 25A 80 12,5 29 40 76 6 4 4 54 M 5  20 1
LS4-90-16-38 4 60A 90 16 38 45 97 7 6 6 65 M 6  22 1 *
LS4-100-12,5-42 4 75A 100 12,5 42 55 79 7 4 4 73 M 8  25 1
LS4-120-12,5-45 4 75A 120 12,5 45 65 88 10 4 4 90 M 8  25 1 *
LS4-150-20-50 4 160A 150 20 50 80 134 12 10 8 112 M
10
 35 1 *
LS5-60-12,5-18 5 25A 60 12,5 18 28 98,5 7 4 4 40 M 5  15 1
LS5-70-12-25 5 25A 70 12 25 34 110 10 5 5 48 M 5  20 1
LS5-100-12,5-42 5 75A 100 12,5 42 55 98,5 7 4 4 73 M 8  25 1
LS5-150-16-50 5 130A 150 16 50 80 133 10 5 8 112 M
10
 29 1 *
Schleifringkörper-Lagertypen
Weitere Ausführungen auf Anfrage. Alle Maße in mm.